

آغاز اصلاحات بانکی با افزایش اقتدار بانک مرکزی



خود داشته‌اند، اما با وجود تمام تلاش‌هایی که در این زمینه صورت گرفت، همچنان نظام بانکی کشور از ابعاد مختلف با تنگناها و مشکلات بسیاری روبه‌روست که این مشکلات به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر بخش‌های واقعی اقتصاد تأثیر می‌گذارد. بر همین اساس، در سال‌های اخیر با تغییر فضای اقتصادی، ضرورت اصلاح نظام بانکی ایران و هدایت آن به سوی سلامت بیشتر بیش از پیش

پس از تغییر سودهای روز شمار به ماه شمار و همچنین فاصله گرفتن نرخ تورم از سودهای بانکی هم‌اکنون هزینه تمام شده پول تا ۱.۵ درصد کاهش یافته است که این کاهش تأثیر زیادی بر عملکرد بانک‌ها دارد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، از دهه ۶۰ شمسی بحث اصلاحات بانکی در ایران مطرح شد. در حدود چهار دهه اخیر نیز تمام دولت‌ها به نوعی این موضوع را در دستور کار

چند و چون اخذ مالیات از حساب‌های بانکی



که هر چه شفافیت اجرای این طرح بیشتر شود، ثمره و نتیجه آن نیز افزون‌تر خواهد بود. وی با اشاره به خطرات دریافت مالیات از سپرده‌های بانکی، اذعان داشت: «اگر این امر عملیاتی شود، دولت باید برای دریافت مالیات سقف بگذارد و برای سپرده‌های کلان مالیات بپردازد، نه سپرده‌های خرد مردم که تمام سرمایه دارایی آن‌ها به حساب می‌آید.»

تقریباً ۵۸۸ هزار میلیارد تومان و در خرداد ماه امسال به ۳۳۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. در این رابطه هادی‌خانی مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی هم‌چنین در خصوص رصد تراکنش‌های بانکی نیز به منظور اخذ مالیات به روزنامه ایران گفته است: «طبق قانون بانک مرکزی موظف است پایان هر سال اطلاعات حساب‌های بانکی را که گردش مالی آن بیش از ۵ میلیارد تومان است در اختیار سازمان مالیاتی قرار دهد.»

این در حالی است که به گفته خانی، «ما طبق قوانین و مقررات دیگر از جمله تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری، هر زمان که سازمان مالیاتی اراده کند می‌تواند به ریز تراکنش‌های مالی هر حساب بانکی دسترسی پیدا کند و در این موارد دیگر سقف ۵ میلیارد تومان اعمال نمی‌شود.» مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی افزود: «در حال حاضر بالغ بر ۴۲۲ میلیون

اخذ مالیات از حساب‌های بانکی؛ شمشیر دولبه

مهدی تقوی کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با فرارو با اشاره به اینکه اخذ مالیات از حساب‌ها س بانکی شمشیر دولبه است، اظهار داشت: «این که دولت بخواهد از تمام سپرده‌های مردم مالیات دریافت کند، این امر بسیار خطرناکی است، زیرا که در چنین صورتی کسی دیگر سپرده‌گذاری نخواهد کرد و این کار می‌تواند عواقب بسیار جبران ناپذیری به دنبال خود داشته باشد.»

این استاد دانشگاه افزود: «باید سازو کار این امر مشخص شود که دولت از چه نوع حساب‌های می‌خواهد مالیات دریافت کند، از سوی دیگر باید اطلاع رسانی دقیقی برای این کار انجام شود تا مردم در این زمینه دچار ابهام نشوند، چرا

مالیاتی جدید را بر اساس حساب‌های بانکی پیگیری کرد.»

وی با اشاره به اینکه بانک برای حساب‌های مشتری از افرادی که فرار مالیاتی دارند، مزیت دارد، گفت: «چون اطلاعات مالی افراد در بانک قرار دارد، به راحتی می‌توان فرارهای مالیاتی را شناسایی و با آن برخورد کرد.»

شقایق افزود: «آسان‌ترین و بهترین بانک اطلاعاتی که برای گردش مالی افراد به منظور اخذ مالیات وجود دارد، حساب بانکی است، این در حالیست که در مورد چگونگی آن، دولت می‌تواند با تعیین سقف مبلغی از افراد مالیات دریافت کند.» وی ادامه داد: «در حال حاضر بر اساس قانون اطلاعات مالی حساب‌هایی که بالای ۵ میلیارد تومان در آن پول است، در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌گیرد، با توجه به این موضوع برای دریافت مالیات از سود سپرده‌ها نیز می‌توان چنین سقفی گذاشت و اقدام به دریافت مالیات کرد.»

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه در حال حاضر به طور متوسط بین ۳۰ تا ۴۰ درصد بودجه با مالیات بسته می‌شود، گفت: «این در حالی است که سهم درآمد‌های نفتی از مالیات بیشتر است، اما در وضعیتی که دولت با کاهش درآمد‌های نفتی و به تبع آن کسری بودجه مواجه است، باید پایه‌های جدیدی مالیاتی افزود شود.» شقایق با بیان اینکه مهم‌ترین حسنی که اخذ مالیات از حساب‌های بانکی دارد، این است که دولت بهتر می‌تواند عدالت مالیاتی را اجرایی کند، تصریح کرد: «در فضای که شفافیت وجود ندارد، سودجویان و سوداگران اقتصادی سوء استفاده‌های بسیاری می‌کنند و فعالیت‌های آنان هیچ‌گونه مالیاتی دریافت نمی‌شود، اما در مقابل آن از کارگر، کارمند و مردم عادی مالیات گرفته می‌شود، اما حال با چنین امری از فعالیت‌های پنهان نیز می‌توان مالیات دریافت کرد و زمینه شفافیت مالیاتی را فراهم آورد.»

استفاده از حساب‌های بانکی بهترین راه برای ایجاد پایه‌های جدید مالیاتی است

و حید شقایق شهری کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با فرارو با بیان اینکه راحت‌ترین امکانی که برای دریافت مالیات وجود دارد، استفاده از سیستم بانکی است، اظهار داشت: «در بانک گردش مالی افراد کاملاً مشخص است، از این طریق هم می‌تواند مالیات سود سپرده‌های بانکی را از یک مبلغی بیشتر دریافت کنند و هم پایه‌های

حلول مسائل و مشکلات حوزه محیط زیست، نیازمند عزم ملی است

معاون عملیات بانکی، بانک ایران زمین، در سومین جشنواره روز جهانی جنگلیان با بیان این نکته که امروز یکی از مسائل مهم کشور موضوع محیط زیست و مشکلات این حوزه است، اظهار داشت: بسیاری از مسائلی که ما امروز شاهد آن هستیم، با همراهی مردم، اصلاح الگوی مصرف، بازنگری در برخی قوانین و ارتقاء فرهنگ زیست محیطی قابل حل است. و این مهم نیازمند یک عزم ملی است.

به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، هادی قدیمی معاون عملیات بانکی که در جمع جنگلیانان در محل سازمان جنگل‌ها و مراتع گفت: بانک ایران زمین در پنج سال گذشته حوزه مسئولیت اجتماعی خود را محیط زیست قرار داده است و در همین راستا سعی داشته ضمن همراهی با تلاشگران این حوزه با راه اندازی پوشش‌های محیط زیستی، همکاران و مشتریان خود را نیز با خود همراه کند. عضو هیات عامل بانک ایران زمین افزود: ما در سه سال گذشته همکاری بسیار نزدیکی با سازمان جنگل‌ها و تشکل مردم‌نهاد جمعیت حامیان زمین در راستای اجرای پوشش محیط زیستی «من هم یک جنگلیانم»

چرخه پرداخت تسهیلات برای صادرات پایدار متوقف نمی‌شود



گفت: فعالین اقتصادی می‌توانند برنامه‌های صادراتی خود را در چند مرحله یکساله، شش ماهه، سه ماهه و... تقسیم کرده و آن را برای دریافت تسهیلات جدید بر مبنای برنامه صادراتی به روز شده خود به بانک ارائه دهند. ساعدی فر تصریح کرد: انتظار ما این است که با بازگشت ارزش حاصل از صادرات، مشتری تسهیلات دریافتی را تسویه و مجدداً درخواست خود را برای دریافت تسهیلات تازه به بانک ارائه دهد. به گفته ساعدی فر منابع بانک توسعه صادرات ایران شامل سرمایه‌ای بانک و منابع صندوق توسعه ملی است و بانک بر اساس میزان نقدینگی خود در مورد مشتریان تصمیم‌گیری کرده و بنا بر تداوم برنامه‌های صادراتی مشتریان به آنها تسهیلات اعطا می‌کند.

به گفته ساعدی فر بانک توسعه صادرات بر اساس میزان نقدینگی خود در مورد مشتریان تصمیم‌گیری کرده و بنا بر تداوم برنامه‌های صادراتی مشتریان به آنها تسهیلات اعطا می‌کند. رضا ساعدی فر در نشست مشترک بانک توسعه صادرات ایران با فعالین اقتصادی استان البرز در خصوص بازپرداخت اصل و سود تسهیلات در سررسید و دریافت مجدد اصل تسهیلات گفت: اگر صادرکننده‌ای برنامه صادراتی خود را به صورت سالانه تعریف و به بانک توسعه صادرات ایران ارائه ادهد، در صورت تسویه بخشی از تسهیلات دریافتی قبلی، برای دریافت تسهیلات جدید در راستای تداوم برنامه صادراتی ارائه شده، با مشکلی مواجه نمی‌شود. به گزارش پایگاه خبری آگرمینوز، مدیر امور اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران افزود: بر اساس قراردادهای تسهیلاتی منعقد شده با مشتریان بانک برای تسویه یک قرارداد مجاز به دریافت صرفاً سود و چرخش اصلی بدهی نبوده و ضروری است ابتدا اصل و سود تسهیلات پرداختی تسویه و در ادامه بر اساس وضعیت

حفظ منافع ملی و مصالح شهروندان با تلاش در عرصه آگاهی بخشی

افزایش رضایتمندی مشتریان، قیمت تمام شده پول در این بانک، طی یکسال اخیر کاهش یافته است، وی با تأکید بر اینکه کماکان حمایت از توسعه و آبادانی شهرها و به خصوص کمک به حل معضلات کلانشهرها در دستور کار بانک شهر قرار دارد، گفت: تمامی اقدامات بانک در چارچوب قوانین و مقررات بانک مرکزی و با تکیه بر اصول بانکداری انجام شده و خواهد شد.

میانگین روزی یک خبر با محوریت اقدامات و خدمات بانک شهر در رسانه‌ها منتشر شده و این آمار بیانگر اراده این بخش از بانک در جهت اطلاع‌رسانی از اقدامات و عملکرد خود به جامعه و نوعی پاسخگویی به نیاز مشتریان جامعه است. عظیمی با بیان اینکه در سال جاری و با تأکید مدیر عامل بانک، توجه به «روقت تولید» در دستور کار اقدامات بانک شهر قرار داشته است، عنوان کرد: طی ۵ ماه

خبرنگاری که روایت‌گر ایشار بوده، فرصتی است تا از تلاش و زحمات اصحاب رسانه قدردانی شود، افزود: این روز یادآور کسانی است که از جوهر جان خود برای آشکار شدن حقیقت مایه گذاشتند. وی در ادامه با اشاره به فعالیت‌های رسانه‌ای بانک شهر و توسعه تعاملات مرکز ارتباطات و روابط عمومی این بانک با خبرنگاران، تصریح کرد: در طی یک سال گذشته به طور

مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر خبرنگاران را خط مقدم جریان آگاهی بخشی دانست و گفت: بی‌شک مراقبت از منافع ملی و مصالح شهروندان جز با مجاهدت در عرصه آگاهی بخشی ممکن نخواهد شد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی، حمیدرضا عظیمی در آستانه فرارسیدن روز خبرنگار در نشست با حضور اصحاب رسانه با بیان اینکه سالروز شهادت محمود صارمی

اخبار

برگزاری مراسم قرعه کشی مرحله دوم طرح همگامان سپه ۲۰ مرداد ماه

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، قرعه کشی مرحله دوم طرح همگامان سپه ۲۰ مرداد ماه برگزار



با عید سعید قربان در ۲۰ مرداد ماه برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ مراسم قرعه کشی مرحله دوم طرح همگامان سپه ۲۰ مرداد ماه ۱۳۹۸ مقارن با عید سعید قربان برگزار و به ۲۶ نفر از برندگان این جشنواره، ۱۰ میلیارد ریال جایزه نقدی و به ۳ هزار و ۷۵۰ نفر در مجموع ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اهدا خواهد شد. این گزارش می‌افزاید؛ علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سامانه باشگاه مشتریان به club.banksepah.ir مراجعه کنند.

رتبه هفتم بانک قرض الحسنه رسالت در تعداد تراکنش‌های شاپرکی

بانک قرض الحسنه رسالت رتبه هفتم تعداد تراکنش‌های شاپرکی را به خود اختصاص داد. به



گفته محمد حسین حسین زاده، براساس آمار شاپرک بانک قرض الحسنه رسالت بعد از گذشت شش سال فعالیت در شبکه شتاب، از بین بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز رتبه هفتم تعداد و رتبه دوازدهم مبلغ تراکنش‌های شاپرکی را به خود اختصاص داد. مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت با بیان اینکه این آمار مربوط به خردادماه سال جاری است، اظهار داشت: گستره فعالیت هر یک از بانک‌ها در پذیرش تعداد و مبلغ تراکنش‌های پشتیبانی شده در شبکه شاپرک بیانگر میزان گسترش خدمات بانکداری نوین در هر یک از این بانک‌ها است. حسین زاده با اشاره به مدلی که بانک قرض الحسنه رسالت (بانکداری بدون شعبه) در پیش گرفته است، اظهار امیدواری کرد در آینده‌های نزدیک به رتبه‌های بالاتری در شبکه شتاب دست خواهیم یافت.

بازدید عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر از شعب استان خوزستان

سلیمان توکلی عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران به منظور بررسی و ارزیابی عملکرد شعب در حوزه‌های مختلف جذب منابع قرض الحسنه، کنترل مصارف، وصول مطالبات، نحوه بازاریابی و رعایت اصول مشتری مداری و بهداشت اعتباری به استان خوزستان سفر کرد. به گزارش



روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، سلیمان توکلی در جریان بازدید از دوایر ستادی و شعب استان خوزستان از شعب شریعتی جنوبی، ادهم، آزاد شهر، حفاری، کیان آباد و همچنین روند بازاریابی شعبه امهرمز نیز بازدید کرد. بررسی پتانسیل و ظرفیت‌های مالی و پولی استان، بازاریابی راهکارهای تقویت سهم بانک از بازارهای هدف، ارائه رهنمودهای لازم در رابطه با تحقق اهداف ترسیمی، نحوه اجرای سیاست‌های اعتباری، رعایت اصول مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع، بررسی نسبت افتتاح حساب‌های جاری و تجزیه و تحلیل آمار منابع جذب شده، نسبت مصارف و کنترل مطالبات از جمله محورهای سفر به استان خوزستان بود. توکلی عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران در این بازدیدها بر نقش ارزنده بانکداری اسلامی و خدمات مختلف الحسنه در توانمندسازی اقشار مختلف جامعه و کاهش میزان آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و اهتمام همکاران در توجه به مشکلات نیازمندان واقعی را خواستار شد.